
 
 

Übersicht der gültigen Entgelte   Stand: 01.01.2025 
 
HEIM LUNA   
Hinter-Winterbach 1b 
77794 Lautenbach 
 
vollstationäre Pflege 
 
ab 01.01.2025      

45 Plätze für Bewohner mit Pflegegrad 1-5    

Kosten tgl / Pflegegrad PG 1 PG 2 PG 3 PG 4 PG 5 

Unterkunft 19,96 € 19,96 € 19,96 € 19,96 € 19,96 € 

Verpflegung 15,31 € 15,31 € 15,31 € 15,31 € 15,31 € 

Pflegekosten 69,48 € 86,79 103,68€ 121,30 € 129,22 € 

Ausbildungszuschlag 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 € 

Investitionskosten 24,50 € 24,50 € 24,50 € 24,50 € 24,50 € 

Summe täglich 134,06 € 151,37 € 168,26 € 185,88 € 193,80 € 

Monatsdurchschnitt 4,078,10 € 4.604,67 € 5.118,46 € 5.654,46 € 5.895,39 € 

Anteil der Pflegekasse 131,00 € 805  € 1.319,00 € 1.855,00 € 2.096,00 € 

Eigenleistung 3.947,10 € 3.799,67 € 3.799,46 € 3799,46 € 3.799,39 € 

Zusätzlich kann sich die Eigenleistung um den individuellen Zuschlag der Pflegekasse reduzieren. 

Dieser ist abhängig von der Dauer des Aufenthaltes in vollstationären Pflegeinrichtungen und wird  

Ihnen von der Pflegekasse als prozentualer Zuschlag mitgeteilt und dann automatisch an der  

Rechnung abgezogen.      

EEE:  € 1834,93/Monat € 60,32 /Tag 
*Für die allgemeine Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 bis 5 ist mit den Kostenträgern ein 
einrichtungseinheitlicher Eigenanteil (EEE) in Höhe von derzeit € 60,32 pro Tag vereinbart. Die Eigenleistung nach 
Abzug des Pflegekassenanteils kann aufgrund von Rundungsdifferenzen geringfügig (im Cent-Bereich) vom EEE für 
30,42 Tage abweichen. 

 
 
Kurzzeitpflege 
 
ab 01.01.2025      

Kosten tgl / Pflegegrad PG 1 PG 2 PG 3 PG 4 PG 5 

Unterkunft 19,96 € 19,96 € 19,96 € 19,96 € 19,96 € 

Verpflegung 15,31 € 15,31 € 15,31 € 15,31 € 15,31 € 

Pflegekosten 69,48 € 86,79 103,68€ 121,30 € 129,22 € 

Ausbildungszuschlag 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 € 

Investitionskosten 24,50 € 24,50 € 24,50 € 24,50 € 24,50 € 

Summe täglich 134,06 € 151,37 € 168,26 € 185,88 € 193,80 € 

Die Pflegekasse übernimmt die Kosten für pflegebedingte Aufwendungen 
einschl. Betreuung und medizinische Behandlungspflege bei Pflegegrad 2-5 
für max. 56 Tage im Jahr und bis zu einem Gesamtbetrag von 1.854 €. 
Dieser Betrag ist um bis zu 1.685 Euro aus dem Budget der 
Verhinderungspflege – sofern der Anspruch hierfür besteht – erhöhbar. 
 
 


